PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2018 года                                                                                                              № 432
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 27 марта 2017 года № 237
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 27 марта 2017 года № 237  «Об утверждении Порядка оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории  Белоярского района» следующие изменения:
1) в пункте 3.2 «Компенсация стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно лицам, проживающим в Белоярском районе, работающим в органах местного самоуправления Белоярского района, муниципальных учреждениях Белоярского района и их детям в возрасте до 18 лет, а также студентам, обучающимся по очной форме обучения, в возрасте до 23 лет»:

а) подпункт 3.2.3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«В случае проезда к месту получения медицинской помощи или обратно не по кратчайшему пути, представляются справки организаций, осуществляющих продажу проездных и перевозочных документов (билетов), о стоимости проезда кратчайшим путем на железнодорожном транспорте в плацкартном вагоне, автомобильным или водным общественным транспортом. Оплата производится исходя из стоимости проезда по кратчайшему пути, но не выше фактически понесенных расходов»;
б) в подпункте 3.2.4 абзац третий исключить;
2) в абзаце пятом подпункта 4.1.4 пункта  4.1 «Организация отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей» раздела 4 «Организация отдыха и оздоровления отдельных категорий граждан» слова «, или копии справки Центра социальных выплат            о получении ежемесячного пособия на ребенка (детей) при признании семьи малоимущей, выданной не ранее 11 месяцев, предшествующих месяцу обращения» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков